ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	23
	марта
	2020  года
	г. Благодарный
	№
	375

Об организации приема предложений от населения города Благодарного Благодарненского городского округа Ставропольского края по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество голосов, с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

В соответствии с постановлениями  Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать с 25 марта  2020 года по 05 апреля 2020 года прием предложений от населения города Благодарного Благодарненского городского округа Ставропольского края по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество голосов, с целью участия во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
2. Утвердить прилагаемую анкету по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество голосов, с целью участия во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

3. Определить отдел архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уполномоченным органом по приему и подведению итогов предложений от населения города Благодарного Благодарненского городского округа Ставропольского края по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество голосов, с целью участия во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
4. Установить, что предложения жителей по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество голосов, с целью участия во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, могут быть поданы в отдел архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края следующими способами:
на адрес электронной почты: abgosk@yandex.ru, с пометкой «Предложения по мероприятиям на общественной территории»;
лично по адресу: Ставропольский край, город Благодарный, переулок Октябрьский, дом 15 (кабинет  № 21).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Кожина Е.П.
6.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава

Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 23 марта 2020 года № 375

АНКЕТА

по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество голосов, с целью участия во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
Для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях  предлагаю реализовать на общественной территории «Создание спортивного парка в г. Благодарный» по ул. Свободы в г. Благодарный (от пер. Безымянный  до пер. Куйбышева) следующие мероприятия:

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	Н.Д. Федюнина